３中工高第 1475号

令和４年１月 11日

保護者の皆様

生徒の皆様

東京都立中野工業高等学校長

守 屋 文 俊

オミクロン株の急速拡大に伴う学校の対応について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

御家庭におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、時差登校など

様々な御対応、ご協力、誠にありがとうございます。東京都におきましては、令和３年 12

月１日以降、「新たなレベル分類の考え方」によるレベル１の状況にある間は、「基本的対

策徹底期間」を継続し、再拡大防止を図ってきました。しかし、都内においても新たな変

異株であるオミクロン株により、かつてないスピードで感染が拡大しています。

この状況を踏まえ、東京都は、令和４年１月 11 日から１月 31 日を期間とする「オミ

クロン株の急速拡大に伴う緊急対応」を決定しました。学校も感染の発生や感染の拡大

リスクを低減するため、これまで以上に緊張感を持ち、基本的な感染症対策を一層徹底

した学校運営に努めてまいります。

つきましては、下記のとおり、１月 11日（火）以降についても御家庭での御協力を引

き続きよろしくお願いします。登校に関しては、感染拡大の状況によって変更等が生じ

る場合があります。ホームページでの確認など御理解、御協力をお願いします。

記

１ 登校時間と時程について

   １月 12日（水）からも、８時 20分から８時 50分の間で登校してください。以下

の授業時程も変更はありません。昼食の持参をお願いします。毎朝の検温、オンライ

ンによる健康観察、不織布マスクの着用、３密の回避、正しい手洗いなどはこれまで

と変わりません。

     登校    ８：50までに登校

     朝学習   ８：50～９：00

ＳＨＲ   ９：00～９：05

     １時限   ９：10～10：00

     ２時限   10：10～11：00

     ３時限   11：10～12：00

     ４時限   12：10～13：00

     昼休み   13：00～13：35

     ５時限   13：35～14：25

     ６時限   14：35～15：25

   ※一般生徒 16：30までに下校  部活動等生徒 16：50までに完全下校

２ 部活動について

感染症対策を十分に講じ、生徒の安全を最優先した上で、全ての部活動の実施を継

続します。活動時間については、長くとも平日では２時間程度、週休日（祝日等を含

む）は３時間程度とし、できるだけ短時間に、合理的かつ効率的・効果的な活動を行

うこととします。なお、可能な限りの感染症対策を講じても生徒の安全が確保するこ

とができない場合は、実施を控えます。

お問い合わせ

 東京都立中野工業高等学校

副校長 奥脇 次郎

副校長 近藤  光

TEL 03－3385－7445